

**"Reconstructia Penitenciarului
nr. 5-Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-10 Sistem control acces
(85/24.06/2013-1-TS)
Lucrari de reconstructie.**

Valoarea de deviz 416 149,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10 Sistem control acces (85/24.06/2013-1-TS):				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	712,47200 0	84,97	60 538,745
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	28,500000	84,97	2 421,645
3.	7422010060100	Timplar	h-om	36,300000	84,97	3 084,411
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,100000	84,97	178,437
		Total manopera				66 223,24

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,000800	3 000,00	2,400
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,150000	178,57	26,786
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,038640	24,60	0,951
4.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,032000	1 150,00	36,800
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,095800	425,00	40,715
6.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	4,720000	45,83	216,318
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,400000	31,00	198,400
8.	1019852	Vopsea	kg	0,444000	28,21	12,526
9.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,400000	120,00	48,000
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,680000	75,30	277,104
11.	15	Controler pentru administrarea 1 usa cu 1 lacat electromagnetic, 2 cititori si cu 1 contact magnetic, RJ45, 12V, ?n dulap din metal (de tip E10 ACS, "Sigur")	buc	8,000000	3 420,00	27 360,000
12.	16	Lacat electromecanic, 12V, 500 mA	buc	15,000000	1 200,00	18 000,000
13.	17	Cititor, Wiegand 26/Wiegand 34, IK10	buc	30,000000	960,00	28 800,000
14.	18	Contact magnetic pentru starea usii, metalic	buc	15,000000	234,00	3 510,000

15.	19	Sursa de alimentare, min. 12V/50W, cu acumulator 7Ah, in dulap din metal IP31	buc	8,000000	1 800,00	14 400,000
16.	20	Convertizor RS485/232	buc	1,000000	1 854,00	1 854,000
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,450000	62,50	28,125
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	90,000000	0,30	27,000
19.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	15,000000	1 600,00	24 000,000
20.	5009030	Flanse	10 buc	18,400000	85,50	1 573,200
21.	5009031	Scoabe	10 buc	123,280000	20,75	2 558,060
22.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,882000	165,00	1 135,530
23.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	17,760000	9,80	174,048
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	602,040000	0,30	180,612
25.	5009070	Racordari	10 buc	33,120000	153,90	5 097,168
26.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,110000	4,48	4,973
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,444000	340,00	150,960
28.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	4,000000	3,50	14,000
29.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,238000	360,00	85,680
30.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,712000	360,00	1 336,320
31.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,080000	36,50	2,920
32.	pret furnizor-1	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.	2 300,000000	6,75	15 525,000
33.	pret furnizor-2	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat. 6, cu ecran, outdoor - FTP 4PR 24AWG, Cat6	m.l.	460,000000	15,00	6 900,000
34.	pret furnizor-3	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat. 6, cu ecran, outdoor - FTP 4PR 24AWG, Cat6	m.l.	1 300,000000	23,75	30 875,000
Total materiale de constructii						184 452,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,376000	350,00	831,600
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,040000	25,50	26,520
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	89,056000	16,50	1 469,424
Total utilaje de constructii						2 327,54

Total	lei	346 791,19
TVA	20 %	69 358,24

Total deviz:

416 149,43

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)